
COPIA

UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO
PROVINCIA DI PAVIA

Deliberazione  della  Giunta
UNIONE CAMPOSPINOSO  ALBAREDO

N. 58  Reg. Delib.

OGGETTO: Avvio del procedimento di variante parziale al P.G.T. Delibera di indirizzo al Responsabile
della Struttura 2 per affidamento incarico redazione variante parziale al P.G.T.

L’anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 18:40, presso , si è riunita la Giunta
dell’Unione.
Ai sensi dell’articolo 73 del Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 e delle disposizioni organizzative di cui al
Decreto Sindacale n. 4 del 26/03/2020 la seduta si svolge con modalità telematica.

Risultano:

OLGA VOLPIN PRESIDENTE Presente da remoto
FRANCESCO PREDA VICE PRESIDENTE Presente da remoto

GIUSEPPE ANGELO MUSSI ASSESSORE Presente da remoto
LUIGI MAGROTTI ASSESSORE Presente da remoto
VALERIA BORRE' ASSESSORE Presente da remoto

Partecipa all’adunanza da remoto il SEGRETARIO DELL'UNIONE Sig.DOTT.SSA ELENA VERCESI

DOTT.SSA  OLGA VOLPIN – PRESIDENTE assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno:



OGGETTO:
Avvio del procedimento di variante parziale al P.G.T. Delibera di indirizzo al
Responsabile della Struttura 2 per affidamento incarico redazione variante parziale al
P.G.T.

LA GIUNTA DELL’UNIONE

PREMESSO:
che la legge regionale 11 marzo 2005 n. 12 e successive modifiche e integrazioni prevede il Piano di-
Governo del Territorio (di seguito PGT) come strumento di pianificazione articolato in tre atti, Documento di
Piano, Piano delle Regole e Piano dei Servizi;

che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 23 del 12.10.2000 è stata trasferita all’Unione-
Campospinoso Albaredo la funzione relativa alla pianificazione territoriale;

che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 3 del 17.03.2009 è stato adottato il Piano di Governo del-
Territorio dell’Unione Campospinoso Albaredo;

che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 37 del 11 novembre 2009 si approvava il PGT dell’Unione-
Campospinoso Albaredo, vigente dal 14.07.2010 con l’avvenuta pubblicazione sul BURL n. 28 di pari data –
Serie Inserzioni e Concorsi;

che con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 20 del 17 novembre 2014 si adottava la variante-
parziale al vigente Piano di Governo del Territorio;

che con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 3 del 26.02.2015 si rettificava il vigente PGT, ai sensi-
dell’art. 13, comma 14 bis, L.R. 11.03.2005, n. 12 e s.m.i. a seguito di errori materiali riscontrati nelle tavole e
negli elaborati dello strumento urbanistico;

che con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 4 del 26.02.2015 si approvava la variante parziale al-
Piano di Governo del Territorio; l’avviso di avvenuta approvazione è stato pubblicato sul BURL Serie Avvisi e
Concorsi n. 18 del 29.04.2015;

che con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 20 del 09.11.2016 si adottava un’ulteriore variante-
parziale al Piano di Governo del Territorio;

che con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 13 del 08.05.2017 si procedeva a controdedurre alle-
osservazioni presentate e si approvava definitivamente la variante;

VISTA la Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12 “Legge per il governo del territorio” e s.m.i., in particolare l’art.
10 bis comma 2, ove si legge che, per i comuni con popolazione inferiore ai 2.000 ab, “il documento di piano
deve comunque essere verificato e aggiornato con periodicità almeno quinquennale, anche al fine
dell’adeguamento della programmazione attuativa”;

TENUTO CONTO che appare comunque necessario provvedere all’adeguamento dei contenuti del Documento
di Piano del vigente PGT per le seguenti motivazioni:

- valutare la sussistenza di proposte di modificazione puntuali della disciplina urbanistica degli usi dei suoli da
parte della popolazione, alla luce delle limitazioni introdotte dalla L.R. 31/2014 (art. 5 – norma transitoria) e
compatibilmente con le disposizioni del vigente P.T.C.P. (Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale);



- esaminare le richieste di modifica dell’apparato normativo e le eventuali segnalazioni di errori materiali
effettuate dall’Ufficio Tecnico, emerse durante la fase applicativa dello strumento urbanistico;

- verificare ed aggiornare i riferimenti normativi obsoleti contenuti nelle Norme di Attuazione;

- aggiornamento cartografico del sistema della mobilità, in particolare lungo la SP ex SS 617 e del Piano dei
Servizi;

- revisione del Regolamento Edilizio vigente in recepimento dello schema - tipo contenuto nella D.G.R. 24
ottobre 2018, n. XI/695.

ATTESO che l’Amministrazione dell’Unione intende procedere in merito;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale n. 12/2005 e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale n. 31/2014 e s.m.i.;

VISTO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e
s.m.i., rilasciato ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis, 1° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.,
dal Responsabile della Struttura n. 2 allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;

VISTO l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
Presenti n. 5
Votanti   n. 5
Astenuti n. 0
Voti favorevoli n. 5
Voti contrari n. 0

DELIBERA

DI DARE avvio al procedimento di variante parziale al vigente P.G.T. sia per le sopravvenute esigenze di uso
del territorio espresse dalla popolazione, che per le mutate condizioni economico – sociali del contesto
territoriale di riferimento;

DI ESPRIMERE indirizzo al Responsabile della Struttura n. 2 affinché ponga in essere tutti gli atti gestionali
conseguenti ivi compreso l’affidamento dell’incarico all’urbanista;

Successivamente con la seguente separata votazione:
Presenti n. 5
Votanti   n. 5
Astenuti n. 0
Voti favorevoli n. 5
Voti contrari n. 0

DELIBERA



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo
n. 267/2000 e s.m.i.



UNIONE CAMPOSPINOSO ALBAREDO
PROVINCIA DI PAVIA

Allegato alla Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 58 del 21-12-2020 avente ad oggetto: Avvio del
procedimento di variante parziale al P.G.T. Delibera di indirizzo al Responsabile della Struttura 2 per
affidamento incarico redazione variante parziale al P.G.T.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante il Testo Unico
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, rilasciato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, 1° comma
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA si esprime:

PARERE Favorevole

In ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto.

Albaredo Arnaboldi, lì  21-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA N. 2
                        F.to  DIEGO BOIOCCHI



Fatto, letto e sottoscritto:

IL  PRESIDENTE
F.to  DOTT.SSA  OLGA VOLPIN

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
F.to DOTT.SSA ELENA VERCESI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 gg.
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo Pretorio
informatico di questa Unione (art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69).

Lì, 03-05-2021

                                                         IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Elisabetta Lanati

Nello stesso giorno in cui viene pubblicato all’Albo, il presente verbale viene trasmesso in elenco ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.i.

copia conforme all’originale  per uso amministrativo

IL Funzionario incaricato

Campospinoso, lì 03-05-2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITà

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno 13-05-2021 per decorrenza del termine di cui
all’art. 134, comma 3, del D.Lgs.vo   n. 267/2000 e
s.m.i.
Lì 13-05-2021
                                 Il Responsabile del Servizio
                                  F.to  Lanati Rag. Elisabetta



Documento prodotto con sistema automatizzato dell'Unione Campospinoso Albaredo.  Responsabile
Procedimento: Lanati Elisabetta (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla
pubblicazione sull'albo pretorio on-line


